contados a partir do dia 4 de novembro de 2025, e do prazo de 
vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses contados a partir 
do dia 4 de novembro de 2025, passando os mesmos a vigorar até 
o dia 4 de novembro de 2026, nos termos da Lei Nº 14.133/2021. 

VALOR TOTAL: R$ 1.188.950,155 (um milhão, cento e oitenta e 
oito mil, novecentos e cinquenta reais e quinze centavos). 
Dotação Orçamentária: 
SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Exercício: 2025. 
Programa de Trabalho: 10.301.0904.2077.0000 -Capacitação 
Ponderada; 
10.301.0904.2170.0000 – Incremento e Cofinanciamento PAB; 
10.301.0900.2039.0000 -Manutenção da Rede de Saúde/FUS;

[...]

contados a partir do dia 13 de novembro de 2025, e do prazo de 
vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses contados a partir 
do dia 13 de novembro de 2025, passando os mesmos a vigorar até 
o dia 13 de novembro de 2026, nos termos da Lei Nº 14.133/2021. 

VALOR TOTAL: R$ 748.979,21 (setecentos e quarenta e oito mil, 
novecentos e setenta e nove reais e vinte e um centavos). 
Dotação Orçamentária: 
SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Exercício: 2025. 
Programa de Trabalho: 10.301.0904.2077.0000 -Capacitação 
Ponderada; 
10.301.0904.2170.0000 – Incremento e Cofinanciamento PAB; 
10.301.0900.2039.0000 -Manutenção da Rede de Saúde/FUS;

[...]

57, II, da Lei Federal N° 8.666/93. 

Unidade Orçamentária: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS 
- SMOSP. 
Exercício: 2025. 
Programa de Atividade: 04.122.0500.2069.0000 
Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 
Tipo de Empenho: Estimativo. 
VALOR TOTAL: R$ 277.500,00 (Duzentos e setenta e sete mil e 
quinhentos reais). 
VIGÊNCIA do 3° TERMO ADITIVO ao CONTRATO N° 093/2023: 
De 12 (Doze) meses contados a partir do dia 01/11/2025. 

DATA da ASSINATURA: 31/10/2025. 

Publicado por: 
Eliane Santana Santos 

Código Identificador:A9E6C29B